nec secundum aliquod esse secundum quid, -quia creatura producitur in esse intelligibili non de aliquo esse, nec simpliciter nec secundum quid, nec possibili ex parte sui in isto esse; istud tamen 'produci' non est creari, quia non creatur aliquid in esse simpliciter, sed producitur ad esse secundum quid".

³⁶ *Ordinatio*, I, d. 35, q. un., n. 32 (ed. Vatican, vol. 6, p. 258): "Deus in primo instant intelligit essentiam suam sub ratione mere absoluta; in secundo instant producit lapidem in esse intelligibili et intelligit lapidem, ita quod ibi est relatio in lapide intellect ad intellectionem divinam, sed nulla adhuc in intellectione divina ad lapidem, sec intellection divina terminat relationem 'lapidis ut intellecti' ad ipsam; in tertio instanti, forte, intellectus divines potest comparare suam intellectionem ad quod cumque intelligibile ad quod nos possumus comparare, et tunc comparando se ad lapidem intellectum, potest causare in se relationem rationis; et in quarto instant potest quasi reflecti super istam relationem causatam in tertio instanti, et tunc illa relatio rationis erit cognita. Sic ergo non est relatio rationis necessaria ad intelligendum lapidem (...)"

³⁷ Duns Scotus, *Ordinatio*, I, d. 35, q. un, n. 51 (ed. Vatican, vol. 6, p. 266): "(...) quia in illo signo naturae in quo ponitur *a* esse intellectum per essentiam intellectam, ponitur intelligere esse huius, et tamen tunc non intelligitur aliqua relatio -etiam ipsius *a*- quia absolutum praecedit relationem".

³⁸ Duns Scotus, *Ordinatio*, I, d. 43, q. un., n. 7 (p. 354): "(...) possibile, secundum quod est terminus vel obiectum omnipotentiae, est illud cui non repugnant esse et quod non post ex se necessario (...)"

stone is not incompatible with being and “of itself it is formally [*ex se formaliter*] possible and quasi-principatively [*quasi principative*] through the divine intellect”³⁹.

As Hoffmann notes, here Scotus’s construal of possibility follows upon two things: (1) the “eidetic character” of the possible (*ex se formaliter*) and God’s intellectual activity (*principative*) (Hoffmann, 2009, p. 367). Importantly for Scotus, while the possibles depend upon God for their *being*, they do not depend upon God for their modal status, that is to say, their very *possibility*. Possibles’ modal status as ‘possible’ follows from the formal character they enjoy –their eidetic natures– which character is not contradictory to existence. Thus, only after God’s producing something in intelligible being (*esse intelligibile*) in the “first instant of nature”, does that thing in the “second instant of nature” have possibility in itself “since formally to be is not repugnant to it”⁴⁰.